1

長浜・御畳瀬・浦戸地域活性化協議会 平成 30 年度第４回総会 議事録

日 時：平成 31 年３月 26 日(火)19 時から

場 所：御畳瀬ふれあいセンター１階ホール

出席者：協議会会員 21 名(別紙１名簿のとおり)

高知市役所政策企画課：出口室長，有光係長，木下

高知市役所地域コミュニティ推進課：岡山

１ 開会

  長浜・御畳瀬・浦戸地域活性化協議会 久武代表から開会の挨拶がありました。

２ 議事

⑴地区部会の取り組み等について

各地区部会で協議した以下の内容について長浜・御畳瀬・浦戸各地区の部会長より

報告がありました。

・活性化策の具体的な検討について
 活性化策のイメージの掘り下げ(現状・課題・方法等について)

⑵住民アンケートの結果報告について

長浜・御畳瀬・浦戸地域活性化に係る住民アンケートの結果について別添資料「長

浜・御畳瀬・浦戸地域活性化に係る住民アンケート調査報告書」を基に事務局より報

告を行いました。

⑶座談会について

 本協議会で検討を行ってきた活性化策について専門家から意見をいただくための

座談会を３月 17 日に開催し,その内容について別添資料「座談会当日配布資料」を基

に事務局より報告を行いました。

 ⑷高知市への提案書(素案)について

本協議会の中でとりまとめた,別添資料「高知市への提案書(素案)」を基に,導入部

分について内田幹事から,各地区の主な提案内容について各地区部会長から説明を行

ったのち,提案書の構成等について事務局より説明を行いました。

 ⑸今後の進め方等について

  今後のスケジュール及び進め方について別添資料「今後のスケジュール(予定)」を

基に事務局より報告を行いました。

３ その他

  南部振興計画経済部会について今後の推進体制も含めて協力できる部分は協力を

していくという方向性の確認を行ったのち,今後の地域のイベント等について共有を

図りました。

2

地区 № 氏名 役職等 出欠

1 澤部　誓一 NSKGROUP(株)代表取締役会長 欠席

2 武田　誠雄 長浜地区人権啓発推進委員会副委員長 出席

3 小中　盛
日出野公民館館長
日出野自主防災会会長

欠席

4 岡本　國男
築山町内会公民館会長
築山西地区防災会会長

出席

5 上杉　幸義
向山団地町内会会長
長浜・御畳瀬連携協議会活性化部会長

欠席

6 若枝　秀実 長浜消防分団分団長 出席

7 永吉　誠志
東塩谷公民館館長
長浜社会福祉協議会副会長

出席

8 森田　浩明
ＪＡ高知市長浜支所運営委員長
高知市農地利用最適化推進委員

欠席

9 長﨑　敏明 (有)長﨑電機　代表取締役 出席

10 森本　征彦
横田野地区自主防災委員会委員長
横田野町内会副会長

欠席

11 隅田　哲正 高知市立南海中学校教頭 欠席

12 久武　邦雄
長浜・御畳瀬連携協議会会長
長浜地区町内会公民館連合会会長

出席

13 大久保　千堯 長浜まちづくり推進市民会議代表 出席

14 中村　美津子
長浜小学校区青少年育成協議会会長・事務局
長浜・御畳瀬連携協議会副会長

出席

15 濵田　哲雄
長浜・御畳瀬連携協議会会計
長浜まちづくり推進市民会議事務局長

欠席

16 内田　俊彦
長浜・御畳瀬連携協議会事務局長
長浜防災連合会事務局長

出席

17 久武　雄一 高知県漁業協同組合御畳瀬支所（支所長代理） 出席

18 新川　泰造 御畳瀬消防分団分団長 出席

19 澤田　美須珠
みませ祭代表
御畳瀬民生委員児童委員協議会会長

出席

20 山下　幹夫 御畳瀬地区自主防災会代表 出席

21 久保　喜三郎
御畳瀬地区民生委員児童委員
御畳瀬町内会副会長

出席

22 久武　洋一 浦戸地区津波防災検討会会長 出席

23 徳廣　賢一
浦戸まちづくり連携協議会会長
浦戸ふれあいセンター運営委員会会長

出席

24 楠瀬　靜江 浦戸民生委員児童委員協議会会長 出席

25 山﨑　裕正 浦戸地区コミュニティ計画推進市民会議代表 出席

26 中田　雅彦 浦戸消防分団分団長 出席

27 島村　安信 浦戸地区社会福祉協議会会長 出席

28 北岡　和穂 浦戸小学校区青少年育成協議会会長 欠席

29 高田谷　滋
浦戸校区交通安全会議会長
浦戸連合町内会会長

出席

第四回　長浜・御畳瀬・浦戸地域活性化協議会　出欠取りまとめ

長浜

浦戸

御畳瀬

別紙１